
 

令和 7年 4月吉日 

保護者 各位 

近畿大学医学部 

学部長 西尾 和人  

 

 

令和 7年度 近畿大学医学部保護者懇談会（春）について（ご案内） 

 

 

拝啓 暮春の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

保護者の皆様におかれましては、平素より本学医学部の教育に格別のご理解を賜り心からお礼申し上げます。 

さて、私どもは保護者の皆様のご期待にお応えするべく、医学教育の充実に鋭意努めております。本学における医学

教育の現状をご紹介する機会として、下記の日時で保護者懇談会を開催いたします。今年度も懇談会、個別面談と

もに対面（大阪狭山キャンパスにて実施）とオンラインのハイブリット形式で実施させていただくこととなりました。 

懇談会へのご参加は 5月 18日(日)までに、個別面談は 5月 11日（日）までに該当のアンケートフォームより

お申込いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、例年実施しております秋の個別面談につきましては、現時点では実施の有無が未定となっております。そのた

め、可能な限り春の個別面談へのご参加をご検討いただけますと幸いです。 

 また、個別面談はご予約可能な枠に限りがございますので、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 懇談会、個別面談にオンラインにて参加する場合、zoom のダウンロード、ID、パスコードが必要です。ダウンロード方

法等は添付のマニュアルをご覧ください。懇談会、個別面談の参加用 ID、パスコードは5月24日（土）にUNIPA

よりお知らせいたします。 

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 



本件お問い合わせ先：医学部学生センター 学務課（担当：大黒、大松、岡本、前原） 072-366-0221（内線：2351） 

 

記 

日 時 ：令和 7年 5月 25日（日） 

懇 談 会  9：00  ～ 11：10 

個別面談  11：25 ～ (希望者のみ) 

 

実施場所：懇 談 会 対面（円形棟 3階大講堂）とオンラインのハイブリット形式 

        個別面談 対面とオンライン（zoom）のハイブリット形式 

＊対面でご参加される場合は、専門棟 1階ロビーにて受付を行っておりますので、こちらにお越しください

（交通アクセスをご参照ください）。 

＊個別面談の対面実施場所は当日ご案内させていただきます。 

 

お申込み方法：懇談会用 https://forms.gle/1fvNgZw9cMuANEuB7 

 

 

 

 

          個別面談 https://forms.gle/dwLXRW3sAw3z3qDR6 

 

 

 

 

プログラム ：  

9:00 医学部長 挨拶 (医学部長 西尾教授） 

9:05 卒前教育 1：カリキュラム・進級判定の現状と変更点 （教学部長  梶教授） 

 卒前教育 2：2024年度国試結果報告・問題点と対策 （教学部長  梶教授） 

9:45 卒前教育 3：授業・実習の現状について （カリキュラム委員長 前田教授） 

 （臨床実習委員長 三井教授） 

10:25 学修支援について （学修支援委員長 大塚教授） 

10:40 卒業生からのメッセージ （研修医 江角 陸志） 

10:50 同窓会長 挨拶 （同窓会会長 前田 裕弘） 

11:00 移転について （医学部長 西尾教授） 

11:10 閉会の辞 （学生生活委員長 橋本教授） 

11:25 個別面談（希望者） （学年主任、副主任） 

 

以上 

 

【回答期限】令和 7年 5月 18日（日）まで 

【回答期限】令和 7年 5月 11日（日）まで 

https://forms.gle/1fvNgZw9cMuANEuB7
https://forms.gle/dwLXRW3sAw3z3qDR6

